al cap de las quals branques ha una glan d'aur esmaltada de blau ab pichs blanxs. E pesa tot lo dit got, ab lo dit sobrelop, quatre marchs, cinc onzes, .iii. quarts a march de Barchinona.

Quodquidem vobis jam tradidi corporaliter et de facto. Hanc autem, etc. Sicut melius, etc. Et ex causa huiusmodi vendicionis, do, cedo et mando vobis, omnia jura, etc. Quibus juribus, etc. Ego enim, etc. Precium est centum viginti librarum Barchinone, ad forum seu rationem .xiiii^M, solidorum pro mille. Renunciando, etc. Dando, etc. Insuper promitto teneri de eviccione, etc. Obligo bona, etc. Renuncio, etc. Juro, etc. Hec igitur, etc. Curritor: Jacobus Ciurana, curritor publicus civitatis Barchinone, etc. Actum, etc. Testes predicti [Johannes Vanrell et Bartholomeus Ferrarii, mercatores; Jacobus Darques, curritor auris, cives, et Petrus de Monte Rubeo ac Berengarius Mayol, scriptores Barchinone].

Poncius de Busquets, predictus, firmavit apocham dicto honorabili Johanni de Barbarano, de dictis .c xx. libras pro precio dicti auri. Testes jam superius nominati.

(A.H.P.B., Antoni Vinyes, llig. 2, *Manuale secundum*, any 1431.)

101

Barcelona, 8 octubre 1431.

Venda a l'ençant públic d'un plat i una crossa de bisbe d'argent, atorgada pel mercader Jaume de Casafranca a Berenguer Esteve, pel preu de 122 lliures barcelonines.

[Die lune .viii^a. octobris anno a Nativitate Domini millesimo .cccc xxxi^r.]

Jacobus de Casafranca, predictus, [mercator civis Barchinone], gratis, etc., vendo vobis dicto Berengario Stephani, [mercatori civi Barchinone], presenti, mediante curritori subscripto, argentum subscriptum:

1 Primo, un plat gran d'argent de tallar deurat, lo qual pesa, a marchs de Barchinona, deu marchs, .vi. onzes.

2 Item, una croça de bisbe d'argent, que són tres canons esmaltats, ab son pom de maçonaria, ab algunes pedres de poca valor. Ha hi un cap petit de pilar d'argent, lo qual és trencat, e lo tres trencat de dins un paper. Pesa tota la dita croça, tal com s'és, .xxii. marchs.

Que omnia vobis jam tradidi, etc. Hanc autem, etc. Sicut melius, etc. Et ex causa huiusmodi vendicionis, cedo jura, etc. Quibus juribus, etc. Ego enim, etc. Precium est centum viginti duarum librarum Barchinone. Renunciando, etc. Dando, etc. Insuper promitto teneri de eviccione, etc. Obligo bona, etc., juro, etc. Hec igitur, etc. Curritor: dictus Franciscus Borrell, qui predicta, palam et publice, subastavit et ipso me dantis, de mandato dicti Jacobi de Casafranca, dictus Berengarii Stephani predicta emit, etc. Actum, etc. Testes predicti [Petrus Comig, scutiffer comorans cum honorabile Johanne Porta, scriptore porcionis domus domini regis; Bartholomeus Serra, argenterius, et Jacobus Darques, curritor auris, cives Barchinone].